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Kryesuesi i Kuvendit
Nr.02/
Daté; 01.03.2023

Né bazé & nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 40 paragrafi 2 shkronja (d,), t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovis Nr.28/ 15, geshor 2008” , né bazé t&
nenit 10, nenit 19, nenit 29 paragrafii pika a, t& Statutit t&¢ Komunés s& Malishevés nr.01/871
daté:12.11.2008, Kuvendi i Komunés s& Malishevés né mbledhjen e -11- (dyt&) té rregullt t& mbajtur me
daté; 28.02.2023 merr kété:

) VENDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE PUNES TE KOMITETIT PER FAMILJE TE
DESHMOREVE INVALIDE DHE VETERANE TE LUFTES SE UCK-SE DHE MARTIR TE
LUFTES PER VITIN 2022

1. Miratohet Raporti i punés nr.02/85 daté 13.02.2023 i Komitetit p&r Familje t& Déshmorgve , Invalidé,
Vetarané té luftés s¢ UCK-s&, si dhe Martir t& luftés né Komunén e Malishevés pér vitin 2022.

2. Raporti i punés pérfshing gjithé punén dhe aktivitetet e organizuara pér vitin 2022 nga Komiteti pér
Familje té Dé&shmoréve , Invalidé, Vetarané t& luftés s& UCK-s&, si dhe Martir t& |uftés.

3. PjesE pérbérse e kétij vendimi &sht& Raporti i punés sé& Komitetit pér Familje t& Déshmoréve , Invalidé,
Vetarané té lufigs s& UCK-s&, si dhe Martir t& luftés pér vitin 2022 .

4. Pér zbatimin e kéti vendimi do t& kujdeset Kuvendi i Komunés, pérmes Komitetit pér Familje té
Déshmoréve , Invalidé, Vetarang t& luftés s& UCK-sé&, si dhe Martir t& lufiés.

4. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&€ Komunés s& Malishevés ky vendim hyné né fuqgi 15 dité pas
dérgimit né auteritetin mbikqyrés, konform nenit 81 t& Ligjit nr.03/L-040, p&r Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér Shqyrtimin e Administrativ té Akteve té
Komunave, dhe pas shpalljes ne ueb-fagen e Komunés.

Vendimi ju dérgohet :
MAPL-sé
Arkivit t& Komungs
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KOMITETI PER FAMILJE TE DESHMOREVE, INVALIDE, VETERANE TE LUFTES SE UCK-SE SI DHE MARTIRE TE LUFTES

RAPORTI I PUNES PER VITIN 2022 TE KFDIVLUCKML

Komiteti pér Familje t&¢ Déshmoréve, Invalidé, Veterané té Luftés sé UCK-sé si dhe Martiré té Luftis.

Né mbledhjen e fundit t¢ mbajtur me daté: .... Komiteti pér Familje t& Déshmoréve, Invalidé, Veterang t& Lufiss s& UCK -s& si dhe
Martir€ t&€ Lufiés diskutuar dhe ka miratuar Raportin vjeor t& punés s& kétij Komiteti.

Pas Planit t&€ Veprimit q& nj&herit &sht& Platforma e Komitetit, i cili duhet t& peérmbushet né hollési né faza t& caktuara kohore. Raporti
vjetor i Punés s& Kétij Komiteti &shté po ashtu dokumenti mé i rénd&ishém ku pasqyrohen aktivitetet dhe puna si dhe pérkmbushja e
Planit t& veprimit t& Komitetit,

Komiteti FDIVLUCKML &sht& themeluar nga Kuvendi Komunal ng Malishevg, me qéllim & ruajtjes dhe kultivimit t& vierave t8 lufiés
sé Ushtris& Clirimtare t& Kosovés,

Komiteti si ¢do her# tjetér ka béré pérpjekje t& vazhdueshme qé veprimtariné e vet ta zhvilloi n& bazé# t& k&tij Plani,

Raporti vjetor i Punés s& Komitetit i prezantuar mé poshté pasqyron né ményré t& detajuar punén dhe aktivitetet tona si grup.



Aktivitetet e realizuara té Komitetit FDIVLUCKML gjaté vitit 2022.

Muaji Aktiviteti Céshtjet e diskutuara Pjesémarrésit Pérfundimet Komente shtesé
Mbledhja e paré Mbledhja e paré e Komitetit u Kryesues i Konstituimi i
e vitit, mbajtur mbajté me daté: 30.05.2022 & Kuvendit, z. Komitetit dhe
mé: 30 maj cilén e udhéheqi Kryesuesi i Argjend Thagi, Zgjedhja e
Maj 2022. Kuvendit, z. Argjend Thagi. Astrit Sertolli, Kryesuesit.
Me té& vetmen piké té rendit t& Sami Hoti, Bedri
dit€s Konstituimi i Komitetit dhe Kryeziu, llaz
zgjedhja e Kryesuesit té Krasnigi, Eqrem
Komitetit. Morina.
Anétarét e Komitetit me ményré Zyrtarja pér
unanime zgjedhén Kryesues té informim.
Komitetit z. llaz Krasniqi.
Mbledhja e dyté Shqyrtimi dhe miratimi i Ilaz Krasniqi, s Né kété
e vitit, mbajtur procesverbalit nga mbledhja e Astrit Sertolli, mbledhje
me: 29 Qershor kaluar. Sami Hoti, Bedri anétarét e
Qershor 2022. Diskutim rreth hartimit t& Planit Kryeziu, Eqrem Komitetit
té€ Punés s¢ Komitetit pér vitin Morina. diskutuan rreth

2022,
Té€ ndryshme

Hartimit t& planit
té& Punés pér vitin
2022.




o Secili anétar i
Komitetit ka
dhéné
kontributin e tij
rreth pérgatitjes
sé Planit té&
Punés pér Vitin

2022.

Korrik

Mbledhja e treté ¢
mbajtur 12 korrik
2022.

Shqyrtimi dhe miratimi i
procesverbalit t& mbledhjesé sé&
dyté.

Miratimi i Planit t& Punés pér
vitin 2022.

T€ ndryshme.

Ilaz Krasniqi,
Eqrem Morina,

Bedri Kryeziu.

Komiteti ka
diskutuar Draft
Planin e Punés pér

vitin 2022.

Edhe pse me vonesé
pasi q¢ Komiteti
éshté themeluar me
vonesé nga ana e
Kuvendit Komunal,
megjithaté né Planin
e Punés jané
paraqitur njé varg

aktivitetésh té cilat

Anétarét e Komitetit
shprehen
shqetésimin e tyre
rreth mungesés sé
procesverbaleve nga

mbledhjet paraprake.

Mungesa e
procesverbaleve po e
véshtiréson punén e
Komitetit pér arsye
se nuk po
evidentohen
diskutimet dhe




do té realizohen
gjaté muajve né

vijim.

Komiteti né fund t&
mbledhjes ka
miratuar Planin e
Punés pér vitin

2022,

planet paraprake dhe
nuk po ruhet njé
vazhdimési e punés

nga takimet.

Tetor

Mbledhja e
katér e
Komitetit,
mbajtur mé 24
tetor 2022.

Shqyrtimi dhe miratimi i
procesverbalit nga mbledhja e
kaluar.

Diskutim rreth organizimit té
festés s& 28 Néntorit Dités sé
Flamurit.

Takim me Kryetarin e familjeve
t€¢ Déshmoréve, z. Sinan Gegaj.

Té ndryshme,

Pesé anétaré té

Komitetit.

Anétarét e Komitetet
diskutuan rreth
organizimit t& festés
sé 28 Néntorit Dités

sé& Flamurit,

Organizimi i
nderimeve pér
Déshmorét né
Komunén toné, si
dhe homazhe
nderimi né
Kompleksin

Memorial té

Njé vérejtje nga
Kryesuesi i Komiteti
pér Kryetarin ¢
Shoqatés sé
familjeve té
Déshmoréve lidhur
me listén e

Déshmoréve.

Kryesuesi i

Komitetit kérkoi
sqarim, pse shoqata
nuk e posedon listen

e Déshmoréve té




Jasharajve né

Prekaz.

Komiteti gjaté
takimit me Kryetarin
e Shoqatés sé
familjeve té
Déshmoréve, kérkoi
nga pérfaqésuesi i
késa) shoqate, njé
njoftim lidhur me
gjendjen aktuale t&
familjeve té&
Déshmoréve né
komunén toné,
véshtirésité dhe
nevojat me t& cilat

ata ballafagohen.

radhitur sipas dités
s€ rénies sé tyre?
Edhe pse kjo kérkesé
ishte paraqitur edhe
mandatin e kaluar,
por gé nga Shoqata
nuk éshté marré fare

né konsideraté.

Pérgjigjja e kryetarit
té Shoqatés, lidhur
me kété ¢éshtje ishte
se Shoqata nuk ka
njé listé t& re. Ndérsa
emrat e rinjé té
“Déshmoréve té
paslftés” figurojné
né kété listé, pasi qé
ata statusin e
Déshmorit e kané
marré nga njé

komision i




nénshkuar nga Agim
Ceku

Dhjetor

Mbledhja e
pest€ e

Komitetit,

mbajtur mé 21,

12.2022,

Shqyrtimi dhe miratimi i
procesxverbalit nga mbledhja e
kaluar.

Diskutim rreth dités s& veteranit
30 dhjetor 2022 si dhe takim me
Kryetarin e OVL-UCK z. Metush
Kryeziu.

Té ndryshme.

Anétarét e
Komitetit: llaz
Krasniqi, Astrit
Sertolli, Eqrem
Morina dhe Bedri
Kryeziu.

Zyrtarja pér

informim.

Diskutimet u béné
rreth pérgatitjes sé
Planit t& Punés pér
vitin né€ vijim.
Anétarét propzuan
qé brenda né Plan té
futen edhe kérkesat e
OVL- UCK, gé& kané
té béjné me shtimin
e 2 anétaréve té rinj
né kété komitet dhe
nga 5 anétar sa ka
aktualisht, Komiteti

ti ket& 7 anétaré.

Po ashtu u diskutua
edhe rreth
mundésisé q&

Kryesuesi i

Komitetit, Ilaz




Krasniqi ti drejtohet
me shkresé zyrtare
Kuvendit Komunal
dhe Kryetarit t&
Komunés, qg¢ OVL e
UCK-sé ta kené né
shfrytézim njé
veturé zyrtare qé do
t’ju shérbente
pérfagésueséve té
shoqatés pér nevojat
dhe aktivitetet e tyre

né terren.




30 Dhjetori éshté Dita e
Veteranéve t€ Luftés. Kryetarja e
Komitetit (KFDIVM), [laz
Krasniqi njoftoj Kryetarin e
Veteranéve, Metush Kryeziun,
me punén e Komitetit gjaté vitit
2022.

Bashképunim
ndérmjet Komitetit
dhe Shoqatés né
jetésimin e
kérkesave té

péraférta.

Pér kundér
mundésive
finsanciare pér té
kurorézuar projektet
¢ parapara, kéto dy
organizma t& vlerave
té luftés kané njé
pérkushtim t& madh
pér té gjetur

alternativa tjera...




Rekomandimet e dala nga Komiteti:

Malishevé:

Mé: 07/ 02/ 2023

Plotésimi 1 Komitetit FDIVLUCKML me dy anétaré, ku njéri duhet t& jeté nga OVL e UCK-sé.

Funksionalizimi sa mé paré i objektit té& organizatave té dala nga lufta.

Mundésimi nga ana e qeverisjes komunale g€ OVL e UCK-sé dega né Malishevé ta keté né shfrytézim njé veturé zyrtare pér
nevojat e OVL-sé.

Kuvendi Komunal t€ ndajé buxhet vjetor pér mirémbajtjen e varrezave t& Déshmoréve, lapidaréve dhe memorialeve t&
Déshmoréve dhe martiréve té luftés,

Kuvendi Komunal ta fusé né kalendarin e shénimit té ngjarjeve historike edhe masakrén e Llapqevés ku jané vraré dhe
masakruar 12 qytetaré, prej tyre 2 fémijé t& mitur.

Pér Kuvendin Komunal dhe Komisionin pér emerimin e rrugéve té reja, qé né listén e emrimeve t& rrugéve té pérfshihen emrat

e déshmoréve té cilét deri me tani nuk figurojné si emra né asnjérén prej rrugéve dhe institucioneve publike né komunén toné.
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